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بورس ادامه از صفحه اول

سال سیزدهم    شماره 2506اقتصاد چهار شنبه   7 بهمن 1394

نقش زنان در مقدرات اساسی کشور 
... هرگز میدان سیاست مشروع و عرصه مشارکت 
سیاسی را واگذار نخواهند کرد، بلکه با استواری قدم، 

حقوق  حقه شان را مطالبه خواهند کرد.
 ششم) فرصت اندکی که برای معرفی و تبلیغ 
توانمندی های زنان باقی است، به واقع نابرابری 
میان کاندیداها را بیش ازپیش می نمایاند. با این 
همه رجای واثق داریم که در همین فرصت اندک 
نیز جامعه بیدار ما به بهترین انتخاب دست خواهد 
یازید و مردان و زنان کارآمد را روانه خانه ملت 

خواهد کرد. 
هفتم) از عزیزانی اعم از زن و مرد که با اجماع 
انتخاباتی شهرهای  اصلاح طلبان در فهرست های 
مختلف کشور قرار می گیرند، انتظار می رود با 
استفاده از فرصت اندک پیش رو، هرچه زودتر 
برنامه های انتخاباتی خود را برای گروه های مختلف 
به ویژه برای نیمی از جمعیت کشور تدوین و در دوره 
تبلیغات انتخاباتی مطرح کنند تا در فضایی روشن و 

شفاف، انتخاب و با اقبال مواجه شوند. 

هرچه هست از
 قامت ناساز بی اندام ماست 

... یا دست کم ماحصل گفت وگویی تلفنی است که 
در آن، استاد نجفی در مقام احوال پرسی مطالبی 
گفته اند و نیت مصاحبه نداشته اند، پس ناخواسته 
از جانب ایشان سخنانی دستکاری شده و مغرضانه 
منتشر شده است. اما به رغم تمام این حواشی و 
هیاهوها و خواست هایی مبنی بر آنکه آقای 
نجفی گفت وگو را انکار کنند یا دست کم برای آن 
توضیحی دهند، ایشان نپذیرفتند. از اینجا به بعد، 
باقی قضایا بدون واسطه روزنامه و با حفظ شأن 
ایشان از مخاطبان پرسشِ ایشان، پیگیری شد و 

البته به نتایجی هم رسید. 
اما دیروز، سه شنبه ششم بهمن ماه در مراسم 
وداع با استاد ابوالحسن نجفی برخی از سخنرانان 
مطالبی را در رد و انکار این متن بیان کردند که 
به رغم تمایل، ما ناگزیر به پاسخی در پرده شدیم. 
در این مراسم نصراالله پورجوادی «با انتقاد شدید 
از مطلبی که در روزنامه شرق درخصوص آنچه 
به  ادعای این روزنامه عدم رسیدگی کافی از سوی 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی نسبت به ابوالحسن 
نجفی صورت گرفته بود گفت: این مقاله فوق العاده 
بد بود و من اصلا انتظار چنین مطلبی را از آن 
روزنامه نداشتم و حاکی از نوعی بی سلیقگی بود 
که چنین مطلبی آن هم در صفحه نخست روزنامه 
منتشر شده بود چراکه اصلا نجفی این گونه نبود که 
شکایت کند که به او رسیدگی نمی کنند و تا جایی 
هم که من می دانم فرهنگستان او را تنها نگذاشته 
بود و نهایت کوشش خود را برای رسیدگی پزشکی 
انجام داده بود». اکنون این پرسش پیش می آید که 
بنابر چه ضرورتی انتقاد علیه سخنانِ ابوالحسن 
نجفی - یا  به گفته آقای پورجوادی «ادعای روزنامه 
شرق»- در مراسم تشییع آن استاد و بر سر پیکر 
ایشان مطرح شده است! مگر از انتشار این مطلب 
تا روز خاکسپاری ایشان، قریب به یک ماه و اندی 
مجال نبود تا مردّدان از شخصِ ایشان که تا همین 
اواخر هم هشیار و در سلامت کامل عقل بودند، 
صحت یا سقم این مطالب را جویا شوند. در تمام 
مواردی که در سال های اخیر، در روزنامه شرق از 
ایشان و حتا درباره ایشان مطلبی نوشته یا نقل 
کرده ایم، به دور از سلیقه ورزی، اولویت ما جلب 
رضایت ایشان بود. آخرین مصاحبه این روزنامه با 
ابوالحسن نجفی نیز از این قاعده به دور نبود. اینکه 
به زعمِ برخی از جمله جناب پورجوادی، نجفی 
«این گونه نبود که شکایت کند» یا متنِ منتشرشده 
«حاکی از بی سلیقگی بوده» دلایلِ متقنی برای رد 
و انکار متنی منتسب به ابوالحسن نجفی نخواهد 
بود. گواینکه این روزنامه در قبالِ استاد نجفی 
تنها به ادای وظیفه پرداخته و به خواستِ ایشان 
با طیب خاطر پاسخ داده است و به قول حضرت 
سعدی «دلایل قوی باید و معنوی ...». ناگفته نماند 
که به محضرِ استاد فراخوانده  شدن، برای ما نه 
منزلت که در حکمِ موهبتی بوده و شاید این امر بر 
عده ای گران آمده است. از ابوالحسن نجفی - که 
اهلِ جنجال و مصاحبه نبود- آثاری چشمگیر، و 
فایل صوتی مصاحبه ای مانده است که شاید آخرین 
صدای برجامانده او باشد. به هرتقدیر «هرچه 

هست از قامت ناساز بی اندام ماست».

یک قدم  تا  ۷۱ هزار  واحد 
بورس سوار بر هیجان کاذب 

تنها چیزی که درباره بازار دیروز می توان گفت  �
موجی از هیجان بود که با فشار تقاضا و ورود نقدینگی 
قابل توجه همچون سیلی جاری شده و همراه خود 
تمامی گروه ها و سهم ها را به حرکت درآورد، بدون 
توجه به اینکه آیا برخی سهم ها شایستگی رشدهای 
چند ده درصدی روزهای گذشته را داشته اند یا نه.  
در اینکه شرایط پیش رو و گشایش های حاصل شده 
نویدبخش روزهای خوب برای اقتصاد رنج دیده کشور 
و به تبع آن بازار سهام است شکی نیست، اما آنچه 
نگران کننده است شکل گیری حباب در قیمت ها و 
ایجاد زمینه افت های سنگین در آینده است، چیزی 
که در حافظه تاریخی بازار به وفور برای بسیاری از 
سهم ها یافت می شود. سه شنبه بازار یکدست سبز 
بود و شاخص کل رشدی انفجاری را تجربه کرد و 
با ۲۱۴۲ واحد افزایش، بدون توقف در کانال ۶۹هزار 
واحدی خود را به یک قدمی ۷۱هزار واحد رساند و بر 
عدد ۷۰۹۹۹٫۵ ایستاد. نماد پارسان پس از بازگشایی با 
ثبت بیش از ۱۳ درصد افزایش در قیمت پایانی و تأثیر 
۳۰۲ واحدی بر شاخص و فارس با تأثیر ۱۹۱ واحدی 
سرآمد این جهش بودند و ارزش معاملات نیز بالغ 
بر ۴۶۰۳ میلیارد ریال بود.   رشد بیش از سه درصدی 
شاخص کل در روز گذشته که بازدهی کل شاخص 
در سه هفته اخیر را به بیش از ۱۵درصد رساند، این 
سؤال را در ذهن تداعی می کند که آیا این روزها بازار 
سوار بر هیجان کاذب به سمت حبابی شدن پیش 
می رود یا روزهای آغازین یک دوره رونق را سپری 
می کند؟ به نظر رشد دسته جمعی گروه ها و صنایع 
بورسی برای بازاری که بیش از ۶۰درصد آن مستقیم 
و غیرمستقیم از قیمت های جهانی تأثیر می پذیرد 
دور از منطق می نماید، در شرایطی که قیمت های 
جهانی افت های محسوسی را ثبت کرده و بازارهای 
جهانی روزهای سختی را پشت سر می گذارند. دیروز 
شاخص بورس های آسیایی متاثر از کاهش قیمت 
نفت و تصمیم احتمالی فدرال رزرو در راستای اجرای 
سیاست پولی، روند نزولی به خود گرفت و شاخص 
بورس شانگهای ۶٫۴ درصد کاهش یافت که از 
دسامبر ۲۰۱۴ بیشترین رقم محسوب می شود. بورس 
هنگ کنگ، ژاپن و کره  جنوبی نیز با افت ارزش مواجه 
بودند. کاهش رشد اقتصادی دومین اقتصاد دنیا یعنی 
چین نیز بهانه ای شده تا بازارهای کالایی و مالی دنیا 
در نگرانی به سر ببرند. امید به سرمایه گذاری و توسعه 
در زنجیره صنایع پتروشیمی و جذابیت این حوزه برای 
سرمایه گذاران خارجی را می توان دلیل خوبی برای 
رشد این گروه در نظر گرفت، ویژگی های منحصر به فرد 
صنایع داروسازی و تجهیزات پزشکی در شرایط رفع 
تحریم ها نیز بهانه خوبی برای رشد است. حتی رشد 
گروه خودرو و قطعات باوجود دست وپنجه نرم کردن 
با مشکلات متعدد، به واسطه خوش بینی بازار به ورود 
و سرمایه گذاری خودروسازان مطرح دنیا نیز قابل 
توجیه است؛ اما در کنار دلایل متعدد برای تفسیر روند 
جهشی بازار، بسیاری از عوامل بنیادین را می توان نام 
برد که رشد برخی سهم ها و گروه ها را نه به دلیل 
تصور افقی روشن بلکه ناشی از جو هیجان زده و 
افسارگسیخته بازار دانست. ظاهرا وضعیت صنایعی 
مانند فلزات و معدنی ها که چندان مناسب ارزیابی 
نمی شود و خبرهای بد خارجی و داخلی نیز حول 
آنها کم نیست، پس از چندین روز رشد بازار به دست 
فراموشی سپرده شده تا این گروه ها از بازدهی بازار 
جا نمانند! این شرایط درباره برخی سهم های با بنیاد 
ضعیف و نامناسب نیز صدق می کند. به نظر می رسد 
آنچه امروز به عنوان نیاز اساسی برای رشد پایدار بازار 
بیش از پیش رخ می نماید، لزوم حاکم شدن فضای 
منطقی و رفتار عقلایی سرمایه گذاران است. رشد 
بازار و افزایش حجم معاملات نشانه های خوبی برای 
شروع دوران رونق پس از یک رکود دوساله است، ولی 
این سرعت شتابان در رشد و هیجان زدگی که همیشه 
پاشنه آشیل بورس بوده است نگرانی تکرار تجربه 
صعودهای خارج از قاعده سال ۹۲ و سقوط های پس 
از آن را تداعی می کند. ازاین رو تحلیل و انتخاب سهام 
مناسب به دور از هیجان و تشکیل سبدی بلندمدت 

بهترین راهبرد در شرایط کنونی است. 
عنوان شاخص

کل
شاخص قیمت

شاخص کل (هم وزن)
شاخص قیمت (هم وزن)

آزاد شناور
50 شرکت بزرگ

مقدار
70999,5
27245,2
11408,3
9632,9

79396,8
2883,0

تغییر
2142,02
822,00
296,10
249,90

2374,67
94,50

شرق: آخرین نشست هفتگي سخنگوي دولت با 
حواشي همراه بود. از پذیرش حکم کرسنت تا نوآوري 
در برنامه ششم. البته بحث پرواز مستقیم به آمریکا هم 

به عنوان چاشني این نشست مطرح شد.
محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، در این نشست 
درباره حکم محکومان پرونده کرسنت و موضع 
دولت در این خصوص گفت: این پرونده بیش از ۱۰ 
سال در محاکم و مراجع قضائی در حال بررسی بود 
و همان طورکه سخنگوی محترم قوه قضائیه اعلام 
کردند، آرای آن قطعی شده و هر کسی که در این ارتباط 
محکوم شده است، باید مطیع قانون باشد و ما نیز به 
قوه قضائیه اعتماد داریم. او تأکید کرده هیچ کسی در 
هیچ پستی، مصون از پیگیری قضائی نیست و هرکسی 
محکوم شده، ولو مسئولیت داشته باشد، باید حکم آن 
اجرا شود. این نکته اما سر از ماجراي قدیمي درمي آورد 

که وزارت نفت کنوني را نشانه رفته است.
تصویب کلیات بودجه ۹۵ در کمیسیون برنامه و بودجه
سخنگوی دولت همچنین درباره تصویب کلیات 
بودجه سال ۹۵، گفت: کمیسیون های تخصصی 
مجلس، بررسی تخصصی بودجه را آغاز کردند و 
کمیسیون برنامه و بودجه تاکنون در این زمینه، دو 
جلسه با حضور بنده تشکیل داده است. وی گفت: 
کمیسیون برنامه و بودجه در جلسه نخست خود 
کلیات بودجه ۹۵ را با آرای خوبی تصویب کرد که 
امیدواریم کار بررسی بودجه به شکلی پیش رود که 

بتوانیم در آغاز سال آینده، بودجه داشته باشیم.
میزان عیدي کارمندان دولت مشخص نیست

سخنگوی دولت درباره میزان عیدی کارمندان 
دولت نیز گفت: میزان عیدی کارکنان دولت پس از 

تصمیم گیری اعلام می شود.
مصوبه اي براي پرواز مستقیم به آمریکا نداریم

وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره اخبار 
منتشرشده از قول وزیر راه و شهرسازی مبنی بر ایجاد 
مسیر پروازی مستقیم از تهران به نیویورک، گفت: هیأت 
دولت مصوبه ای درباره پرواز مستقیم از ایران به آمریکا 
نداشته است. دولت و هیأت دولت مصوبه ای برای 
پرواز از تهران یا سایر شهرهای کشور به آمریکا ندارد، 
زیرا این مسئله در حوزه کار هیأت دولت نیست. شرکت 
هواپیمایی می تواند پروازهایی را در اقصی نقاط جهان 

طراحی کند.
دولت از پرداخت یارانه هاي نقدي غصه نمي خورد

به گزارش خبرگزاري ها، نوبخت در پاسخ به سؤالی 

درباره پرداخت میزان یارانه نقدی و عدد و رقم هایی 
که اخیرا در این خصوص مطرح شده است، گفت: 
پرداخت سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان به صورت نقدی 
در هر ماه کار آسانی نیست، اما اینکه دولت از پرداخت 
این رقم به مردم تأسف می خورد، درست نیست، 
بلکه دولت از اینکه مردم خوشحال می شوند، غصه 

نمی خورد.
نوآوري در برنامه ششم

وی درباره رد کلیات برنامه ششم در کمیسیون 
اقتصادی مجلس و احتمال عودت آن به مجلس، 
گفت: بنده در کمیسیون برنامه و بودجه بودم و در این 
کمیسیون نبودم، البته نمایندگانی از سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی در این جلسه حضور داشتند.
سخنگوی دولت با بیان اینکه هنوز اسناد برنامه به 
کمیسیون داده نشده و عمده اشکالات نمایندگان به 
کلیات برنامه ششم، انتقاد از بحث های شکلی است، 
افزود: روزی که لایحه بودجه تقدیم مجلس شد، 
بنده در نامه ای به نمایندگان اعلام کردم پیوست های 
بودجه تدوین شده، اما مجلدات برنامه ششم بسیار 
مفصل است و این نگرانی وجود دارد که مجلس به 
دلیل محدودیت وقت، امکان بررسی برنامه را نداشته 

باشد.
نوبخت ادامه داد: برای صرفه جویی اعلام کردیم 
کمیسیون ها تشکیل شود و پس از آن، پیوست ها را 
به مجلس تقدیم می کنیم. روز گذشته نیز در تماسی 
با حجت الاسلام ابوترابی فرد، توافق کردیم مجلدات 

برنامه ششم را به اعضای کمیسیون تلفیق تقدیم کنیم 
که این خود، چند هزار صفحه است و قطعا امکان 
فراهم کردن آن برای همه نمایندگان در شرایط فعلی 

امکان پذیر نیست.
کمیسیون اقتصادي لایحه برنامه ششم را ندیده 

است
وی با بیان اینکه اسناد برنامه ششم توسعه چند 
هزار صفحه است، گفت: کمیسیون تلفیق و برنامه 
باید تشکیل شود و چند هزار صفحه را بررسی کند. به 
همین دلیل به نظر می رسد کمیسیون اقتصادی هنوز 
سند برنامه ششم توسعه را به صورت کامل ندیده و 
از لحاظ شکلی تصور می کردند این برنامه حاوی ۳۲ 

تبصره و ماده است. 
افزایش ۱۲درصدي حقوق بازنشستگان

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه شما اعلام 
کرده بودید خبر خوشی برای بازنشستگان دارید، گفت: 
برای سال آینده اقدام کلی برای شاغلان و بازنشستگان 
صورت گرفت؛ به طوری که ۱۲ درصد به حقوق آنها 
اضافه شد. سخنگوی دولت در این زمینه توضیح داد: 
از یک میلیون و ۲۶۰ هزار بازنشسته کشوری و حدود 
۵۰۰ هزار بازنشسته لشکری، بیش از یک میلیون نفر بین 
۷۵۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان حقوق 
می گیرند. جامعه هدف اقدامات این یک میلیون نفر 
است که به طور متوسط حقوق آنها ۲۰ درصد اضافه 
شده و حقوق برخی تا ۲۴ درصد نیز اضافه می شود. 
نوبخت گفت: بر این اساس کسی که ۷۵۰ هزار تومان 

حقوق می گیرد، شاهد افزایش حقوق ۴۰ درصدی و 
دیگر حداقل حقوق ما ۷۵۰ هزار تومان نیست، بلکه 
یک تا یک  میلیون و ۵۵۰ هزار تومان است؛ به نسبتی 
که به یک  و نیم میلیون نزدیک می شویم، میزان درصد 
افزایش حقوق کم می شود تا به ۱۲ درصد که به 
همه اضافه شده است، می رسد. وی در همین زمینه 
گفت: این کار برای کاستن از بی عدالتی است، همچنین 
تمام بازنشستگانی که نسبت به پاداش بازنشستگی 
خود مطالباتی از دولت دارند، با اختصاص رقم چهار 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در بودجه سال آینده، شاهد 
پرداخت مطالبه خود از سوی دولت خواهند بود. وی 
درباره نرخ رشد کشور و تناقض هایی که درخصوص 
آمارهای اعلام شده وجود دارد، گفت: گزارش آماری 
نیروی کار اخیر که از سوی مرکز آمار منتشر شد، نشان 
می دهد از جمعیت فعال پاییز ۹۴ نسبت به جمعیت 
فعال پاییز ۹۳، حدود ۷۵۰ نفر جدیدا وارد بازار کار 
شدند. از این مجموعه ۶۳۰ نفر توانستند شغل پیدا 
کنند و ۱۲۰ هزار نفر، شغلی پیدا نکرده اند. سخنگوی 
دولت گفت: نرخ بی کاری پاییز امسال نسبت به تابستان 
۰٫۲ درصد کاهش یافته و به ۱۰٫۷ درصد رسیده است. 
عمده این شغل ها در بخش کشاورزی و خدمات بوده 

است.
رشد اقتصادي مثبت در  ۹ماهه امسال

وی درباره ناکافی بودن رشد یک درصدی اقتصادی 
کشور نیز گفت: جمع بندی های اولیه ما نشان می دهد 
رشد اقتصادی ما در ۹ماهه امسال مثبت بوده و 
امیدواریم آمار این رشد نیز به زودی منتشر شود؛ البته 
ما نمی گوییم با رشد یک درصدی در اوج هستیم اما 
اینکه رشد منفی ۶٫۸ درصد به رشد ۳ درصد رسید، 

به ما امید داد.
منابع بلوکه شده آزاد  شده اند

سخنگوی دولت درباره لغو تحریم های بانکی ایران 
نیز گفت: گزارش بانک مرکزی درباره لغو تحریم ها 
حاکی از برداشته شدن تحریم های بانکی است؛ البته 
ممکن است از نظر اداری این مسئله زمان کوتاهی را 
طلب کند. این گونه که اعلام شده است، تحریم های 
مرتبط با هسته ای برای همه بانک ها رفع می شود. 
نوبخت درباره آزادسازی دارایی های ایران در کشورهای 
مختلف گفت: طبق گزارش بانک مرکزی، همه 
دارایی های ایران که به خاطر مسائل هسته ای، بلوکه 
بودند، آزاد شدند و هم اکنون درباره استفاده بهینه از 

این دارایی ها، برنامه ریزی هایی شده است. 

شرق:  خبر رد لایحه برنامه ششم در مجلس از سوی کمیسیون اقتصادی 
به تازگی مطرح شده است که البته مطابق با پیش بینی های کارشناسی نیز 
بود. از آنجا که این لایحه بسیار دیرتر از زمان موعود به مجلس تقدیم شد 
احتمال رد آن و تمدید برنامه پنجم، پیش تر هم از سوی کارشناسان مستقل و 
هم از سوی مجلس مطرح شده بود. در یکی از آخرین اظهارنظر ها محمدرضا 
پورابراهیمی، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه در گفت وگوی خود با «شرق» 
خبر از رد این لایحه که البته «برنامه» از سوی او خوانده نمی شود، داد و گفت: 
طرح دوفوریتی تمدید برنامه پنجم از سوی این کمیسیون به هیأت رئیسه 

مجلس شورای اسلامی رفته است.
  علت رد لایحه برنامه ششم چیست؟ �

رد این لایحه به یك مسئله برنمی گردد بلکه دلایل متعددی دارد. نخست 
آنکه پیشنهادی که دولت در قالب لایحه برنامه ششم به مجلس ارائه داده 
است، برنامه نیست و آنچه در خود لایحه نوشته شده، «احکام مورد نیاز برای 
برنامه ششم» است و در این برنامه آورده که برنامه در دولت تصویب خواهد 
شد. در واقع دولت قصد دارد مجوزهایی را از مجلس بگیرد و خود بعدها 
اقدام به تصویب برنامه کند. این اقدام در برنامه نویسی نوعی بدعت است که 

دولت فعلی آن را باب کرده است.
  یعنی دولت قصد دارد صرفا در این مرحله مجوز از مجلس گرفته و  �

سپس اقدام به نگارش برنامه بدون تأیید مجلس کند؟
دقیقا. در متن لایحه برنامه ششم این طور آمده که دولت، «برنامه» را 

خواهد نوشت که نوعی بدعت گذاری است.
  اشکال های دیگر واردشده بر این لایحه در کمیسیون اقتصادی چه بود؟ �

برنامه باید مبتنی بر رویکرد اسناد بالادستی باشد که یکی از آنها 
سیاست های برنامه ششم و سیاست های ابلاغی رهبر است. اما اکنون احکامی 
که در سیاست های ابلاغی است، خیلی بیشتر از احکامی است که دولت در 
قالب برنامه ششم ارائه کرده که البته همخوانی ندارد و از جنس های متفاوتی 
است. علاوه بر آنکه، این لایحه براساس اقتصاد مقاومتی نیز تنظیم نشده 
است، درحالی که باید سیاست های اقتصادی مقاومتی به طور جدی در نظر 

گرفته می شد تا بر اساس آن، برنامه های خردتر از جمله بودجه های سالانه را 
با توجه به آن ارزیابی کنیم.

  مشکلی برای زمان بررسی این لایحه هم وجود داشت؟ �
بله. براساس قانون، زمان مورد نیاز برای بررسی لایحه برنامه ششم، 
یك سال پیش از پایان دوره برنامه قبلی در نظر گرفته شده است، اما دولت 
هفته قبل این لایحه را به مجلس تقدیم کرده و اصلا امکان و زمان کافی برای 
بررسی این لایحه که یکی از سندهای مهم اقتصادی کشور به شمار می رود، از 
سوی مجلس وجود ندارد. علاوه بر آنکه چنین برنامه مهمی همزمان با سند 
برنامه بودجه سال ۹۵ ارائه شده که امکان به صحن آمدن هر دو این سندها 
تا پایان عمر این مجلس وجود ندارد. افرادی که اکنون در دولت حضور دارند 
خود زمانی در مجلس بوده اند و قطعا باید بدانند که در این زمان اندك امکان 
بررسی این لایحه وجود ندارد. در واقع هم محدودیت های کمی و هم کیفی 
برای این لایحه وجود داشت که این جمع بندی از سوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس صورت گرفت. بنا بر نظر کمیسیون اقتصادی این لایحه باید به دولت 
عودت داده شود و مجلس لایحه ششم را با این کمیت و کیفیت مورد بررسی 

قرار ندهد.
  با این اوصاف آیا امکان تمدید برنامه پنجم از سوی مجلس وجود  �

دارد؟

کمیسیون اقتصادی طرح دوفوریتی تمدید برنامه پنجم را بر همین اساس 
به هیأت رئیسه مجلس ارائه داده تا دولت لایحه برنامه ششم را برای سال 
آینده ارائه دهد و بررسی آن به مجلس بعدی موکول شود. این اقدام در دولت 
گذشته نیز سابقه داشته که یك بار برنامه قبلی از سوی مجلس تمدید شده تا 

تدوین برنامه پنجم با دقت بیشتری انجام گیرد.
  آقای نوبخت دیروز گفتند که برنامه ششم هزار صفحه است و تقدیم  �

مجلس می شود. اگر چنین کند، تکلیف چیست؟
دولت نمی تواند در چند مرحله برنامه را به مجلس تقدیم کند. در 
آیین نامه داخلی مجلس امکان پذیرش چنین پیشنهادی را ندارد و نمی تواند 
بگوید بخشی از لایحه را اکنون می دهد و بخشی دیگر را در آینده. در صورتی 
این اقدام ممکن است که دولت، لایحه فعلی را بازپس گیرد و دوباره لایحه 
جدید را به مجلس ارائه دهد. از این اقدام گام به جلوی دولت استقبال 
خواهد شد، اما دولت بداند این اقدام تنها به اصلاح محتوا کمك خواهد کرد و 
زمان بندی بررسی لایحه برنامه ششم را تغییر نمی دهد و بررسی لایحه ششم 
به مجلس آینده موکول خواهد شد. احتمال تمدید برنامه پنجم به واسطه 
عدم برنامه ششم و امکان تصویب آن تا پایان امسال به قوت خود باقی است.

  آیا امکان تأیید این لایحه در کمیسیون تلفیق لایحه ششم وجود دارد؟ �
بله، این امکان وجود دارد. کمیسیون اقتصادی تنها نظر خود را داده و نظر 
نمایندگان در بخش های دیگر در کمیسیون تلفیق دیده خواهد شد. بنابراین 
باید دید کمیسیون تلفیق چه نظری خواهد داشت و نظر این کمیسیون مبنای 
تصمیم خواهد بود و گزارش آن به صحن علنی مجلس خواهد امد و به رأی 

گذاشته می شود.
  با توجه به جو حاکم نظر بر چیست؟ �

به نظر من اگر دولت تنها مجوز برای احکام را از مجلس نمی خواست و 
قصد نداشت خود برنامه را تدوین کند، بهتر بود اما آقای نوبخت گویا گفته نظر 
دولت تدوین برنامه به تنهایی نبود و اگر این نظر دولت و تغییر رویه را بپذیریم؛ 
نظر مجلس بر بررسی لایحه اصلاح شده جدید خواهد بود که با توجه به 

زمان بندی های مجلس در دستور کار قرار خواهد گرفت.

تأکید نوبخت بر اجراي قانون

حکم محکومان «کرسنت» ولو مسئول باید اجرا شود
على نیکوگفتار . تحلیلگر بازارهاى مالى

اروپایی ها تجهیزات بلوکه شده 
پارس جنوبی را آزاد کردند

ایرنا: مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: پس از  
توافق هسته ای، شماری از کشورهای اروپایی بخشی 
از تجهیزات بلوکه شده پارس جنوبی را آزاد کردند و 
قرار است به زودی «توربو کمپرسورهای» بلوکه شده 
زیمنس در امارات نیز وارد کشور شود. علی اکبر 
شعبان پور افزود: توقیف و بلوکه کردن تجهیزات سبب 
کندی روند توسعه برخی فازها شده بود که امیدواریم 

با رفع این مشکل سرعت اجرای پروژه ها شتاب گیرد. 

خبر

ارز   
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3662
3980
5210
999

تغییر
+7
-

+15
-1

طلاو سکه   
طرح جدید
طرح قدیم

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار

اونس    (دلار) 

قیمت 
954000
952000
477000
260000
172000
97000
1114.5

تغییر
+10000
+10000
+9000
+3000
+1000
+1100

+7,5

شرق: دلار و سکه دیروز باز هم در مسیر 
افزایش قیمت حرکت کردند. دلار از ابتدای 
صبح دیروز تا پایان معاملات، ۱۴ تومان 
افزایش قیمت داشت اما نسبت به آخر وقت 
روز دوشنبه هفت تومان رشد کرد.  سکه 
اما دیروز در مقایسه با پایانی ترین معاملات 
روز دوشنبه، ۱۰ هزار تومان افزایش قیمت 
داشت. در جریان معاملات دیروز، سکه 
طرح جدید تنها دو هزار تومان رشد قیمت 
داشت. اونس جهانی طلا هم از هزارو۱۰۷ 
دلار در پایان وقت معاملات بازار دوشنبه 
به هزارو ۱۱۴ دلار در پایانی ترین معاملات 
بازار طلای داخل رسید که نشان از افزایش 
هفت دلاری دارد. با رسیدن اونس جهانی 
طلا به هزارو ۱۱۴ دلار، پیش بینی ها از افزایش 

بیشتر قیمت اونس طلا در بازارهای جهانی 
طلا حکایت دارند. به گزارش طلا، تازه ترین 
تحلیل تکنیکال اف ایکس استریت حاکی 
است که احتمال ادامه روند صعودی قیمت 
طلا در بازارهای جهانی وجود دارد و قیمت 
طلا احتمالا تا هزارو ۱۱۷ دلار در هر اونس 
افزایش خواهد یافت. قیمت طلا بار دیگر 
تحت تأثیر کاهش شاخص سهام در بازارهای 
بین المللی و افت ارزش دلار با افزایش نسبی 
روبه رو شده و به بالاترین سطح از هشتم 
ژانویه رسیده است. بر اساس این گزارش طلا 
تلاش زیادی می کند تا بالاتر از سطح حساس 
و تعیین کننده هزارو ۱۰۰ دلاری حفظ شود. به 
اعتقاد برخی تحلیلگران اقتصادی، اگر قیمت 
طلا در کوتاه مدت بالاتر از هزارو ۱۰۰ دلار

 تثبیت شود، این احتمال وجود دارد که 
در میان مدت به بیش از هزارو ۲۰۰دلار در 
هر اونس افزایش یابد. تحلیل تکنیکال 
نشان می دهد سطح حمایتی قیمت طلا در 
کوتاه مدت هزارو ۱۰۱ دلار خواهد بود و اگر این 
سطح شکسته شود، قیمت طلا تا هزارو ۹۲ و 
سپس هزارو ۸۲ دلار کاهش خواهد یافت. 
سطح مقاومتی قیمت طلا نیز در شرایط 
کنونی هزارو ۱۱۳ دلار است و اگر این سطح 
شکسته شود، قیمت طلا تا هزارو ۱۱۷ دلار 
افزایش خواهد یافت. به نظر می رسد انتشار 
آمارهای مهم اقتصادی آمریکا، منطقه یورو و 
چین و همچنین برگزاری نشست فدرال رزرو 
آمریکا در روزهای آینده، تأثیر زیادی بر قیمت 

طلا خواهد داشت.

طلا گران تر مى شود

شرط سخنگوي کمیسیون تلفیق بودجه براي بررسي لایحه هزار صفحه اي
دولت لایحه برنامه ششم را بازپس گیرد
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